
Dziennik !--staw Nr 45 - 715 Poz. 183' i 184 

·183 ' 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 marca 1994 r. 

w sprawie poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od świadczeń z Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 
108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) zarządza się, co następuje : 

zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych w wyso
kości 15% świadczenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
§ 1. Kierownicy wojewódzkich urzędów pracy są obo- nia. 

wiązani do poboru od wypłacanych przez nich świadczeń 
z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych Minister Finansów: H. Chmielak 

Kierownik Ministerstwa 

184 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 23 marca 1994 r. 

w sprawie wykładni art. ,36 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w związku z art. 3 ust. 
1 pkt 5 tej ustawy oraz w związku z art. 18 ust. 1 i 2, art. 30 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

przewodniczący: wiceprezes Trybunału Konstytucyj
nego - J. Trzciński, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: Z. Czeszejko
-Sochacki, L. Garlicki, S. Jaworski, W . Łączkowski, F. 
Rymarz (sprawozdawca), W. Sokolewicz, B. Wierzbowski, J. 
Zakrzewska 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 23 marca 1994 r. 
w trybie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 

' o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 
470 i z 1993 r. Nr 47, poz. 213) wniosku Pierwszego Prezesa 
Sądu Najwyższego o ustalenie powszechnie obowiązującej 
wykładni art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 z późniejszymi 
zmianami) w związku z art. 3 ust. 1 pkt 5 tej ustawy oraz 
w związku z art. 18 ust. 1 i 2, art. 30 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust. 
2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z później
szymi zmianami), a w szczególności o ustalenie: 

"czy w świetle powołanych wyżej przepisów ustawy o sa
morządzie terytorialnym można przyjmować, iż na gruncie 
art. 36 ust. 5 wyżej wymienionej ustawy o systemie oświaty 
organem prowadzącym szkołę gminną lub inną placówkę 
oświatową podporządkowaną gminie jest: 

a) zarząd gminy, jeżeli chodzi o powołanie komisji konkur
sowej do wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora 
takiej szkoły lub placówki, czy też 

b) rada gminy, jeżeli chodzi o określenie regulaminu komisji 
konkursowej, która ma wyłonić kandydata na stanowis
ko dyrektora szkoły lub placówki, jak i samo powołanie 
komisji konkursowej" 

ustalił: 

Uprawnienia przewidziane wart. 36 ust. 5 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1991 r. Nr 95, 
poz. 425, z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254, z 1993 r. 
Nr 127, poz. 585 i z 1994 r. Nr 1, poz. 3), obejmujące 
powołanie komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na 
dyrektora szkoły lub placówki oświatowej oraz określenie 
regulaminu pracy tej komisji, w gminie, która w rozumieniu 
art. 3 ust. 1 pkt 5 tej ustawy jest "organem prowadzącym 
szkołę", przysługują radzie gminy. 

Przewodniczący : J. Trzciński 

Wiceprezes Trybunału Konstytucyjnego 

Sędziowie: Z. Czeszejko-Sochacki, L. Gar/ich S. Jaworski, 
W. Łączkowski, F. Rymarz, W. Sokolewicz, B. Wierz
bowski, J. Zakrzewska 



716 

UWAGA: P.T. PRENUMERATORZY! 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że ukazała się drukiem 

TARYFA CELNA 

stanowiąca załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ceł na towary przywożone 
z zagranicy (Dz. U. Nr 128, poz. 591). 

Cena 1 egzemplarza wynosi 250.000 zł 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane zakupem wydawnictwa proszone są o dokonanie wpłaty na konto 
Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w BPH w Krakowie, XVI O/Warszawa nr 320010-1717-139-110, 
z dopiskierri: TARYFA CELNA. 

Na odcinku wpłaty prosimy podać czytelnie nazwę instytucji, urzędu lub imię i nazwisko zamawiającego, dokładny adres 
(nazwę ulicy, nr domu, nr kodu pocztowego i miejscowość) oraz liczbę zamawianych egzemplarzy. 

Wpłata stanowi zamówienie na wysyłkę wydawnictwa przesyłką poleconą, wobec czego nie należy składać osobnych 
zamówień i zawiadomień o dokonanej wpłacie . 

Informacji udziela Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, tel. 42-14-78 i 694-67-50, telefaks 694-62-06. 

Ponadto Taryfę celną można nabyć za gotówkę w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 
Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 

- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. Jana Chrystiana Szucha 2/4, tel. 29 -61-73, 

- w punktach sprzedaży: ul. Bagatela 14 (Dom Wydawniczy ABC); ul. Kujawska 1 (Urząd Skarbowy); ul. Mycieiskiego 21 (Urząd Skarbowy); ul. Mysia 2 (Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne); ul. 1 Sierpnia 21 (ZUS); al. Solidarności 83/89 (Księgarnia Bankowa); al. Solidarności 119 (Księgarnia im. St. Żeromskiego, tel. 20-46-28) ; al. Solidarności 127 
(Księgarnia Sądowa, tel. 20-03-71 w. 377) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1993; ul. Srebrna 16 ("Jard -Press" s.c.) ; ul. Świętokrzyska 12 (Księgarnia " Elinex" - gmach 
Ministerstwa Finansów, tel. 694-47-69) ; ul. Wspólna 4 (w Ministerstwie Przemysiu i Handlu); ul. Zamenhofa 1 (Dom Wydawniczy ABC, tel. 31 -01-58) ; ul. Żurawia 1 a (Księgarnia 
Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, Budowlanych i Ogólnoasortymentowych, tel. 621-44-05) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1993; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży: 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (Urząd Wojewódzki); BIAŁYSTOK: ul. Mickiewicza 5 (sąd - księgarnia "Interesik"), ul. M. Curie-Skłodowskiej 1 (księgarnia "Interesik"), ul. 
. Świętojańska 13 p. 501 (Wydawnictwo BETA); BIELSKO-BIAŁA: ul. Cieszyńska 10 (sąd) , ul. Piastowska 40 (Urząd Wojewódzki) ; BYDGOSZCZ: ul. Śniadeckich 41a (PPHU 

" EMPRES") , ul. WalyJagiellońskie4 (sąd - BUiD " Lex et Labor")"; CHEŁM: ul. Oblońska 20a (Izba Skarbowa), ul. Szymanowskiego 7/ 14; CIECHANOW: ul. 17 Stycznia 7 (Zaklad 
Administracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego) ; CIESZYN: ul. Bobrecka 1 (Spólka Cywilna " Infolex"); CZĘSTOCHOWA: ul Dąbrowskiego 23/25 (sąd) ; ELBLĄG: ul. 
Trybunalska 25 (sąd) ; GDAIi!SK: ul. Kartuska 14/2 (księgarnia "Kodeks" ), ul. Na stoku 49 B (Urząd Skarbowy-księgarnia " Interesik") , ul. Nowe Ogrody"30; GDYNIA: pl. Konstytucji 
5 (sąd), ul. Świętojańska 68 (Dom Wydawniczy ABC); GLIWICE: ul. Powstańców Warszawy 23 (sąd); GORZOW WIELKOPOLSKI: ul. Jagiellończyka 8 (Urząd Wojewódzki), ul. 
Mieszka 133 (sąd - BUiD "Lex et Labor") ; JELENIA GORA: ul. Wojska Polskiego 56 (sąd) ; KALISZ: ul. Wolności 13a (sąd) ; KATOWICE: ul. Andrzeja 16/18 (sąd); KIELCE: ul. Jana 
Pawła II 9 (sąd), ul. Seminaryjska 12a (księgarnia " Interesik") ; KOZIENICE: ul. Lubelska 2 (Firma " Kordas") ; KOSZALIN: ul. Waryńskiego 7 (sąd - PrYwatna Firma Gospodarcza 
" Boom 1991 " ), ul. Chopina 7 (Biuro Rachunkowo-Podatkowe); KRAKOW: ul. 8asztowa 22, Krowoderskich Zuchów 2, Przy Rondzie 7 (sąd), ul. Wadowieka 12 (księgarnie 
"Interesik") ; KROSNO: ul. Bieszczadzka 1 (Urząd Wojewódzki); LEGIONOWO: ul. Pilsudskiego 43b (ZUS); LUBLIN : ul. Krakowskie Przedmieście 43a, ul. Krakowskie Przdmieście 
76 (sąd - Księgarnia Prawnicza); ŁOMIANKI: ul. Warszawska 71 a (sklep firmowy "INFOR") ; ŁODŹ: ul. Dowborczyków 9/ 11 (księgarnia " Interesik") , PI. Dąbrowskiego 5 (sąd 
- księgarnia " Interesik") , ul. 6 sierpnia 84/86 (Urząd Skarbowy), Plac Wolności 1011 2 (Dom Wydawniczy ABC), ul. Zamenhofa 2 (ZUS - księgarnia "Interesik" ); NOWY DWOR 
MAZOWIECKI: ul. Słowackiego 19 (sąd) ; OLSZTYN: ul. Opolska 42 (PW.-" ARHAT") , ul. Stare Miasto 22 (PHU " REGIS" ); OPOLE: pl. Wolności 7/8 (Dom Wydawniczy ABC), ul. 
Piastowska 14 (Urząd Wojewódzki); OSTROWWIELKOPOLSKI: ul. Sądowa 2 (sąd) ; OTWOCK: ul. Armii Krajowej 2 (sąd) ; PIOTRKOWTRYBUNALSKI: ul. Słowackiego 5 (sąd 
-księgarnia " Interesik"), ul. Wronia 65; PIŁA : al. Niepodleglości 2 (Zakład Usług Biurowych "Zubik" ); PŁOCK: ul. Kościuszki 6 (Wojewódzka 8iblioteka Publiczna) ; POZNAli! : ul. 
Młyńska 1 a (sąd), ul. Galileusza 2 (punkt informacyjno-kolportażowy) , ul. Klasztorna 1 (Dom Wydawniczy ABC) ; PRUSZKOW: ul. Jasna 2 (firma " Drukan") , ul. Ołówkowa 38 (ZUS), 
ul. Kraszewskiego 22 (sąd) ; PRZEMYŚL: PI. Dominikański 3 (Zakład Obslugi Urzędu Wojewódzkiego); RADOM: ul. Żeromskiego 53 (Urząd Wojewódzki), ul. Piłsudskiego 10 (sąd); 
RZESZO W : pl. Śreniawitów 3 (sąd); SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (Urząd Wojewódzki); SŁUPSK: ul. Norwida 10/50 (Agencja "STA-HA" ), ul. Szarych Szeregów 13 (sąd - " Lex et 
Labor") ; SOSNOWIEC: Aleja Zwycięstwa 6 (Dom Wydawniczy ABC); SUWAŁKI: ul. Noniewicza 10 (Urząd Wojewódzki); SZCZECIN : ul. Koński Kierat 16/2 (BU H "Starówka"), ul. 
Odrowąża 2 (Księgarnia " Kontrakt" ), ul. Monte Cassino 37 (,, 8uchalter" Sp. z 0 .0.), ul. Roosevelta 1/2 (Ośrodek Szkoleniowo-Usługowy Izby Skarbowej) ; ŚWIDNICA: pl. 
Grunwaldzki 14 (sąd) , ul. Dluga 1 (Księgarnia " EUREKA") ; TARNOBRZEG: ul. Mickiewicza 7 (Urząd Wojewódzki); TARNOW: ul. Dąbrowskiego 29 (sąd) , TORUIi!: ul. Fosa 
Staromiejska 12/14 (sąd - BUiD "Lex et Labor"); WŁOCŁAWEK: ul. 3 Maja 17 (Urząd Wojewódzki); WROCŁAW: ul. Sądowa 1 (PHU "Paragraf" Księgarnia prawnicza), PI. 
Powstańców Warszawy 1 (PHU "Andrew-Tag"); ZIELONA GORA: pl. Słowiański 1 (sąd). 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1, 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69171. 
00-979 Warszawa, P-1, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru, 

O wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydziai"Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3. P-29, 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa. ul. Powsińska 69/71. P-1, 
tel. 42 -14-78 i 694-67 -50. teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono ' z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A.. Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2157-1300-94. ISSN 0867-3411 Cena 4000 zł 


